Baca juga: Inilah Dokumen Rahasia Rencana Pelengseran Presiden Gus Dur

Satu-satunya informasi yang kemungkinan ada berasal dari Al-Qadhi, yang menemukan
sebuah mushaf dan diketahui milik ‘Ali bin Hilal bin Wahhab (391 H./1000 M.) dengan
penulisannya yang telah mengalami deviasi dari kaidah rasm yang semestinya.

Jika informasi Al-Qadhi ini dapat dipercaya, telah lama kaidah kaidah rasm tidak
dipergunakan dalam penulisan Al-Qur’an. Padahal, jejak literasi disiplin ilmu rasm terus
mengalami perkembangan bahkan hingga saat ini.